
statutární město Plzeň                                                                   Asociace pro elektromobilitu 

2019/005375                                                                                  České republiky, z.s. 

1 

 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění  

 
 

Smluvní strany: 
 
Příkazce:   statutární město Plzeň 
adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  
IČ:    00075370 
DIČ:    CZ00075370 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupený: Ing. Přemyslem Švarcem, vedoucím Odboru sportu, Smart 

Cities a podpory podnikání Magistrátu města Plzně  
a 

 
Příkazník:   Asociace pro elektromobilitu České republiky, z.s. 
právní forma: spolek vedený u Městského soudu v Praze, s.zn. L 1001                                               
sídlo:  Sedlčanská 79,  Sedlec,  257 91 Sedlec-Prčice  
IČ:    00565431 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupený:                       Mgr. Jaromírem Vegrem, předsedou představenstva 

  
 

 uzavírají spolu tuto smlouvu: 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje zajistit jménem příkazce a na jeho účet studii 
proveditelnosti akce „Elektromobilita pro Plzeň“. Studie bude obsahovat 
zejména: 
a/ Aktuální legislativní rámec EU a ČR, tj. přehled a výtah relevantních ustanovení  
      vč. CD se staženým úplným zněním 

       
     b/  Strategické dokumenty EU a ČR, tj. přehled a výtah relevantních ustanovení  
            vč. CD se staženým úplným zněním 

 
     c/  Plánovaný (očekávaný) legislativní vývoj v Evropě a v ČR 

 
d/ Stručný přehled dostupných nabíječek na trhu, jejich rozdělení podle proudu a     
    výkonu, výhody a nevýhody, ceny na současném trhu 

 
      e/ Výčet existujících nabíjecích stanic v Plzni a výčet existujících nabíjecích  
          stanic v okruhu cca 10 km od Plzně včetně těch na čerpacích stanicích PHM  

při dálnicích a silnicích I. třídy 
 



statutární město Plzeň                                                                   Asociace pro elektromobilitu 

2019/005375                                                                                  České republiky, z.s. 

2 

 

f/  Uvedení příkladu elektromobility ve dvou evropských městech včetně uvedení 
a okomentování funkčního řešení E-mobility v těchto městech event. 
okomentování řešení, které se v těchto městech neosvědčilo. 
 

g/ Studii proveditelnosti pro nejbližší dva roky, tj. zejména s ohledem                       
na vybudování parkingu P+R v Kaplířově ulici, na zamýšlenou výstavbu tří 
parkovacích domů (na Slovanech u bazénu, na Borech ve Skupově ulici a na 
Slovanech na Světovaru), dále na modernizaci veřejného parkoviště v sadech 
Pětatřicátníků a na záměr budovat nabíjecí stanice pro vnitřní potřebu 
Magistrátu, tj.:  

- posouzení kam a proč, a to včetně zdůvodnění, instalovat nabíječky AC a DC, 
jejich počet a výkony  
- ekonomická rozvaha tj. investiční náklady pro nabíječky AC a DC, ceny za       
  spotřebovanou energii pro město a prodejní ceny elektrické energie jak pro AC,     
  tak pro DC  
- potřeba související datové infrastruktury 
- analýza platebních způsobů, stávající platební aplikace v ČR 
- posouzení návratnosti investice  
- zjištění kapacity distribuční sítě pro tyto účely u ČEZ Distribuce 
      
h/ Studii proveditelnosti - výhled do roku 2025  tj. zejména : 
- očekávaný nárůst elektromobility vs. možné budoucí problémy v rezervovaném 
příkonu z distribuční sítě -  tj. jaké jsou nebo budou státní legislativní opatření pro 
posílení distribuční sítě, zjištění výhledové situace kapacit distribuční sítě v Plzni 
u ČEZ Distribuce 
- posouzení rozvoje elektromobility v horizontu 5 a více let a případné proaktivní    
  přípravy parkovacích stání pro další instalaci nabíjecích stanic v projektové fázi  
- posouzení kam a proč instalovat nabíječky AC a DC, jejich počet a výkony  
- potřeba související datové infrastruktury 
- analýza platebních způsobů, výhledové platební aplikace v ČR 
- posouzení návratnosti investice  

 
 
2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost dle této smlouvy odměnu 

uvedenou v článku V. 

3. Příkazník je oprávněn činit při zařizování činností dle prvého odstavce veškerá 
právní jednání jménem příkazce. Příkazník není oprávněn k právním jednáním 
vyhrazeným zákonem nebo Statutem města k rozhodování Radě města Plzně 
nebo Zastupitelstvu města Plzně. 
Tato plná moc je platná ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a končí splněním 
předmětu této smlouvy vymezeném v čl. I odst. 1 nebo výpovědí dle čl. II. odst.    
2 této smlouvy. 
 

Článek II 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později, 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a pozbývá své platnosti a účinnosti naplněním 
všech bodů této smlouvy. Příkazník dodá požadovaný předmět smlouvy 
nejpozději do 30. 11. 2019. 



statutární město Plzeň                                                                   Asociace pro elektromobilitu 

2019/005375                                                                                  České republiky, z.s. 

3 

 

 
2. Příkazce i příkazník jsou oprávněni smlouvu vypovědět pouze při porušení 

povinností vymezených v čl. III a IV této smlouvy. Výpovědní doba je sjednána na 
14 kalendářních dnů, počíná běžet ode dne doručení druhé smluvní straně, 
závazek zaniká uplynutím výpovědní doby. 

 
Článek III 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen při plnění činností dle této smlouvy jednat s odbornou péčí, 
pracovat na profesionální úrovni v souladu se zájmy příkazce. Přitom je povinen 
řídit se jeho pokyny. 

2. Příkazník je oprávněn plnit svůj závazek ze smlouvy prostřednictvím třetích osob. 
Příkazník v tomto případě plně odpovídá za plnění prostřednictvím třetí osoby, se 
kterou uzavřel smlouvu při zařizování předmětu smlouvy, a odpovídá také 
za porušení závazku třetí osoby. 

3. Příkazník je povinen oznámit příkazci bez zbytečného odkladu všechny 
skutečnosti, které zjistil při zařizování záležitostí této smlouvy a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů příkazce. 

4. Příkazník je dále povinen příkazce alespoň jednou měsíčně informovat o průběhu 
zpracování studie dle této smlouvy, a to písemně (e-mailem) podáním stručné 
zprávy referentovi Odboru sportu, Smart Cities a podpory podnikání Magistrátu 
města Plzně, Ing. Josefu Holému, e-mail: holyj@plzen.eu. 

5. Příkazník bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu obce právnickou  
i fyzickou osobou podléhá režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a platným Zásadám pro zadávání veřejných zakázek 
schváleným usnesením Zastupitelstva města Plzně. Příkazník se zavazuje podle 
tohoto zákona a zásad postupovat. 

 

Článek IV 
Povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen příkazníkovi poskytnout veškeré dostupné podklady, pokyny 
a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

2. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu za přípravu a realizaci akce 
uvedenou v článku V této smlouvy.  

 
 

 

Článek V 
Odměna příkazníka 

 
1. Odměna příkazníka za dodání studie proveditelnosti „Elektromobilita pro Plzeň“ 

dle článku I této smlouvy se sjednává dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění. 

2. Příkazce zaplatí příkazníkovi za přípravu a dodání studie proveditelnosti dle této 
smlouvy odměnu ve výši 400 Kč za odpracovanou hodinu (slovy: čtyři sta korun 
českých) včetně DPH.   

3. Odměna příkazníka dle odst. 2. tohoto článku nepřekročí spolu s ostatními 
náklady na realizaci předmětu smlouvy hrazenými příkazcem částku 250 000 Kč 



statutární město Plzeň                                                                   Asociace pro elektromobilitu 

2019/005375                                                                                  České republiky, z.s. 

4 

 

(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) včetně DPH. Toto je maximální a 
nepřekročitelná částka, kterou může příkazce vynaložit na realizaci této smlouvy. 

4. V rámci výše uvedené ceny je i osobní konzultace v místě sídla Odboru sportu, 
Smart Cities a podpory podnikání, Kopeckého sady 11, Plzeň. 

5. Odměna dle odst. 2 tohoto článku bude příkazníkovi uhrazena po ukončení trvání 
smlouvy, a to do 14 dní po předložení vyúčtování vč. předložení odsouhlaseného 
výkazu odpracovaných hodin. 

6. Příkazník se do výše uvedeného data zavazuje doručit příkazci účetní doklad 
(fakturu). Splatnost předloženého účetního dokladu (faktury) bude činit minimálně 
14 dní ode dne doručení příkazci. Nebude-li mít faktura veškeré náležitosti 
účetního dokladu dle platných právních předpisů, je příkazce oprávněn vrátit 
fakturu příkazníkovi s výzvou k odstranění nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení s její úhradou. Splatnost počne v tomto případě běžet ode dne, kdy 
bude příkazci předložena opravená faktura.  

 
Článek VI 

Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinnosti příkazníka dle čl. III odst. 4. se sjednává 
jednorázová smluvní pokuta ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých).    

2. Pokud příkazník nesplní povinnost stanovenou dle čl. III odst. 1. této smlouvy 
ztrácí příkazník právo na úhradu odměny dle čl. V odst. 2. této smlouvy. 

3. Pokud příkazník nesplní řádně nebo včas svoje povinnosti k uvedenému datu 
dodání studie (čl. II odst. 1), zaplatí příkazník jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).  

4. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvou založený výslovně 
sjednávají odchylnou úpravu od ustanovení § 2050 občanského zákoníku tak, že 
ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši.  

 

 

Článek VII 
Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva 
města Plzně č. 486 ze dne 13. prosince 2018 a usnesením Rady města Plzně č. 
402 ze dne 29. dubna 2019, kterým byl upraven rozpočet města Plzně na rok 
2019.  

3. Příkazce poskytne příkazníkovi na vyžádání vnitřní interní předpisy, které popisují 
procesy uvnitř města Plzně vztahující se k oblasti dopravní obslužnosti nebo e-
mobilitě. Tyto materiály jsou interního charakteru a příkazník je nesmí použít 
k jinému účelu než vypracování studie podle čl. I této smlouvy. Zároveň nesmí 
příkazník tyto materiály dále šířit. 

4. Zástupce příkazce v této věci – Ing. Přemysl Švarc, vedoucí Odboru sportu, 
Smart Cities a podpory podnikání Magistrátu města Plzně - je oprávněn k podpisu 
této smlouvy na základě obsahu pracovní náplně a dle bodu 5.1.2.5 Podpisového 
řádu Magistrátu města Plzně. 



statutární město Plzeň                                                                   Asociace pro elektromobilitu 

2019/005375                                                                                  České republiky, z.s. 

5 

 

5. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným 
písemným dodatkem. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu. 
Příkazce obdrží dvě vyhotovení, příkazník jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 
správci registru statutární město Plzeň.  

 
 
V Plzni dne………………….    V Plzni dne…………………  

 
 
 
 
 
 

…………………………………..   ……………………………………….. 
    statutární město Plzeň       Asociace pro elektromobilitu 
       Ing. Přemysl Švarc                České republiky, z.s. 
vedoucí Odboru sportu, Smart 
   Cities a podpory podnikání         Mgr. Jaromír Vegr 
      Magistrátu města Plzně    předseda představenstva         

(příkazce)                                                                  (příkazník) 
 


